Ofício n° 80/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Cãmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 29/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

^lQ/

Jacareí,15 de março de 2023.

Em  atendimento  ao  Ofício  n°  95/2023-CMJ,  dessa  Casa  Legislativa,  datado

de 09 de março de 2023,  recebido nesta Prefeitura no dia  10 de março de 2023,  referente

ao  Pedido  de  lnformações  n°  29/2023,  de  autoria  do  vereador  Hernani  Barreto,  venho

prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  115/2023  -DD/SIEM  expedido  pela  Secretaria  de

lnfraestrutura Municipal a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

iH  =   _[ JOSÉ DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

JULIANA PIN IRO  DUA

Chefe'de Gabinete

181

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

Pcm,iq} £j,.L,

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de lnfraestrutura Municipal

Jacareí,13 de março de 2023.

Memorando n° 115/2023 -DD/SIEM

Ao Gabinete do Prefeito

REF.-  PEDIDO DE INFORMACÕES N° 29/2023 -Vereador Hemani Barreto

Requer  infomações  quanto  à  implantação  de  empreendimento  comercial  em

área  situada  entre  a  Avenida  Lucas  Nogueira  Garcez  e  a  Avenida  Wilson  Nogueira

Soares, próximo à entrada do Jardim São Luiz.

Em atenção à solicitação do Vereador Hernani Barreto, passamos a informar:

1.   Há possibilidade da instalação do empreendimento comercial na localidade

apontada neste documento interferir na canalização do Córrego do Tanquinho, no

trecho do bairro Jardim São Luiz, no que tange à estrutura e prazos de conclusão

dos serviços para minimizar os alagamentos e enchentes de toda região?  Favor
detalhar.

ResDosta: 0 Depariamento de Drenagem/SIEM  infoma que não haverá interferências,

pois  o  empreendimento  está   respeitando  30   metros  da  faixa  de  APP  do  Córrego

(processo urbanístico n° 35761/2022) e foi solicitado no projeto de drenagem (processo
n°  47639/2022)  a  compatibilização  do  descarte  das  águas  pluviais  com  a  obra  de

canalLzação.

Atenciosamente,

JOHNY VICTOR   ::c=:::oaprovando este
DA  SILVA            :::¥::::TO  DE  DmNAGEM

LiMA:o4526342459:ã;?:ó?B

JOHNY VICTOR DA SILVA LIMA
Diretor do Departamento de Drenagem

EDGARDTAKASH,â:Sri:âdGOAgàffÀmkÃsdú3ital

SASAKl :08623752  SASAKl:o862375282i

821 Dados: 2023.03.13
16:00:19 Ú3'00'

EDGARD TAKASHI SASAKI
Secretário

Rodovia Presidente Dutra KM 158,5, Parque Meia Lua -Jacareí SP CEP 12.335010 -Telefone:- 12-39540476